O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE DIESEL S-10, GASOLINA 
COMUM E ETANOL COMUM, COM INSTALAÇÃO EM REGIME DE COMODATO, DE TANQUES COM 
CAIXA DE CONTENÇÃO, BOMBA DIGITAL E FILTRO, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2. Valor estimado da Contratação:

R$ 21.082.910,00 (vinte e um milhões, oitenta e dois mil, novecentos e dez reais).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO

3.1. Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados que 
estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1. Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular

[...]

consultado no site da ANP - Agência Nacional de Petróleo, endereço https://www.gov.br/anp/pt-
br/assuntos/precos-e-defesa-da-concorrencia/precos/levantamento-de-precos-de-combustiveis-
ultimas-semanas-pesquisadas, sobre o qual será aplicado o percentual de desconto oferecido pela 
proposta vencedora.

19.1 - Valor estimado em R$ 21.082.910,00 (vinte e um milhões, oitenta e dois mil, novecentos e dez 
reais).

O valor estimado está baseado no valor médio divulgado pela ANP/Minas Gerais para semana de 
08/09/2024 a 14/09/2024 e está sendo usado apenas como informativo devendo, quando da vigência 
do contrato, ser considerado o valor semanal anterior ao pedido divulgado pelo site da ANP para o

[...]

123/2006, de 14 de dezembro de 2006, cujo termos declaro 
conhecer na íntegra, e está apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de 
desempate no certame em epígrafe.
1. Auferiu, no ano calendário corrente, receita bruta inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro 
milhões e oitocentos mil porcento);

2. Que não se encontra em nenhuma das situações do § 4º do Art. 3º da LC 123/2006.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE REQUISITOS LEGAIS

Não possui em seu quadro de pessoal empregados(s) com menos de 18 (dezoito) anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo